Tertia ratio est, quia interdictu quo-  
rum legatorum, mero constat heredis  
fauore, vt ab eis manu legatarius. ca-  
piat rem legitam, quod satis constat no-  
bis ex text. in. l. t. in princ. ff. quorum le-  
git. at verò testator liberum est, hoc ia-  
ris priuilegium heredi auferre, nam quæ  
de re ipsius tanquam de propria potest  
disponere, quod est iure compertissi-  
mum ex text. in. l. nom ex familia. §. si  
rem. ff. de legat. 2. poterit & hoc leue  
priuilegium inferre: argumento. l. vi-  
deamus, versic. penultimo. ff. de in lit.  
iurand.

Quæ omnia sunt notanda pro intelle-  
ctu, & limitatione textus in dict. l. nota  
du-

dubium. C. de legat. quz probat, nō bē re legatario accipere possessionem rei, legat rei propria autoritate, &c. nā. tex. illius dispolio limitatur, praterquam si ab ipso testatore hæc facultas concedatur, ex supra dictis. Secundū limitatur ante aditam hæreditatem, vel etiā post, ante apphechensam possessionem, quia tunc legatarius occupans propria author. rem legatā, nō amittere legatum, licet aeneatur restituere possessionē. hz. 354 sed, interdicto quorum legatorum: ita glos. finalib. & glos. penit. in cap. fin. de succession. ab intellectu communis secundum Anton. Comilin. l. 7. Tant. au. 132. Cousi. libro. 3. varia. cap. 16. no. 7. Robust. de pacific. possell. au. 299.

350 e. Sed contra hanc opinionē glos. Bar. & aliorū receptissimā, ego induco, & oppono huicmodi argumentum. Omnis dispositio solet in iure substantiā rei significare. L. §. dolum. ff. de dol. quare dicebat eleg inter suo more Balbin. l. cū quis. C. de iur. & fact. ignor. quod substantia hæc cuiusque rei, ex definitione habentur: sed legatum ita definitur. Est donatio quædam à defuncto reliqua ab hæredi prestanta, ut est notum; sicut nō poterit hoc tollere testator, cū pertineat ad substantiam, per hunc text.

351 Cui difficultati ipse respondeo, satis esse in diffinitione comprehendit oportet regularē rei definiti, argumento text. in. l. suis quoque. §. puto generaliter. ff. de hæred. inst. l. 5. id ea. ff. de legib. quare licet hoc permittat legatario per testatorem, nō videtur obstatre definitio, quæ in sua regula obtinebit.

353 ¶ Quoniam non est in iure omnium, legatum aliquod verē consistere, quod tamē ab hæredi sō sit prestantum, quale est legatum liberationis, vt in. l. 1. §. si debitor. ff. vt in possell. legat. cum similib. Superioribus tamen est addendum, quod non solum testator potest expressè concedere legatario hanc facultatem ingrediendi rem legatam propria autoritate, verum etiam tacite, argumento text. in lignis. in. Lbz. si res. ibi. Cū possessionem eius possessor nactus